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Vorwort . 
Die nachstehende Schifisliste bildet einen Anhang zur amtlichen deut-

schen Ausgabe des „Internationalen Signalbuches 1931"; dieses ist am 
1. Januar 1934 international in Kraft getreten. 

Mit diesem Zeitpunkte sind die bisherigen Unterscheidungssignale der 
Seeschiffe durch neue ersetzt worden. 

Die neuen Unterscheidungssignale der Seeschiffe stimmen mit ihren 
Funkrufzeichen überein und bestehen aus vier Buchstaben. Der erste oder 
die beiden ersten Buchstaben bezeichnen die Nationalität der Schiffe. Die 
Unterscheidungssignale der deutschen Schiffe beginnen sämtlich mit dem 
Buchstaben D. Diese Änderung beruht auf den Beschlüssen der Welt-
funkkonferenz zu Washington 1927 und den Festsetzungen des „Inter-
nationalen Signalbuchs 1931, Band I und Band II". Näheres s. dortselbst 
in der Gebrauchsanweisung zu Band I, Signalbuch, Nr. 30, 41, 43 und 135 
sowie in Band II, Funkverkehrsbuch, Seite XVII. Im übrigen gelten die 
einschlägigen Bestimmungen der Gebrauchsanweisung jedes der beiden 
Bände des „Internationalen Signalbuchs 1931". Im besonderen wird darauf 
hingewiesen, daß im neuen Signalsystem abweichend vom bisherigen die 
Buchstaben I und J nebeneinander vorkommen und daß die gleiche Flagge 
(Buchstabe) im gleichen Signal mehrere Male vorkommen kann, sodaß 
die Hilfsstander (Seite XXVII) gebraucht werden müssen (Gebrauchs-
anweisung Signalbuch Nr. 79—85). 

Die Schiffsliste enthält zwei durch ein blaues Blatt getrennte Teile. 
Der erste Teil besteht aus den vier Abschnitten: a) die Schiffe der Reichs-
marine, b) die Schiffe der Handelsmarine, c) die Reichs- bezw. Staatsfahr-
zeuge, d) die Feuerschiffe. Die Schiffe sind nach der Reihenfolge ihrer 
Unterscheidungssignale aufgeführt. Der zweite Teil enthält die Schiffe 
der Handelsmarine in der alphabetischen Reihenfolge ihrer Namen. Der 
erste Teil dient also zur Feststellung eines bestimmten Schiffes nach seinem 
Unterscheidungssignal, der zweite zur Auffindung des Unterscheidungssignals 
eines Schiffes. 

Die Verteilung der Unterscheidungssignale auf die einzelnen Schiffe 
erfolgt durch die zuständigen Behörden. Jedem deutschen Kauffahrtei-
schiff wird gleich bei der Eintragung in das Schiffsregister das Unter-
scheidungssignal zugeteilt und in seinem Schiffszertifikat vermerkt. Solange 
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das Schiff unter deutscher Flagge fährt, behält es dieses Unterscheidungs-
signal auch beim Wechsel seines Heimatshafens oder seiner Register-
behörde bei. 

Für die Schiffe anderer Staaten, die das Signalbuch ebenfalls ange-
nommen haben, sind ähnliche Listen vorhanden. 

Die Feuerschiffe führen, wenn sie auf ihrer Station liegen, die für 
ihre geographische Lage in der geographischen Liste des „Internationalen 
Signalbuchs 1931" angegebene Signalgruppe und Funkgruppe. Außerdem 
ist jedem Feuerschiff und Reservefeuerschiff noch ein besonderes Unter-
scheidungssignal zugeteilt worden, das sie beim Verlassen ihrer Station 
führen. 

Diese Liste wird bis auf weiteres jährlich nach dem Stande vom 
1. Januar und ein Nachtrag hierzu nach dem Stande vom 1. Juli heraus-
gegeben werden. 

Berlin, im Februar 1935. 



Die Schiffe 
der 

deutschen Reichsmarine. 
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DTAH - D T F A 

Die Schiffe 
der 

deutschen Beichsmarine 
nach der Reihenfolge der Unterscheidungssignale. 

Die mit Seefunkstellen ausgerüsteten Werft- und Lotsenfahrzeuge sind mit £ bezeichnet. Alle Sohlffe, 
bei denen etwas anderes nicht bemerkt Ist, sind Schruubendampfer. 

Unter- Namen Art 
scheidungs-

signale. der Schiffe. 

DTAH Ahne Peildampfer. 
DTAL Aldeßen Dampfklappenprahm. 
DTAN Alsen Schmieröldampfer. 
DTAR Admiral Scheer Panzerschiff. 
DTAS Asta Segeljacht. 
DTAT Albatros Torpedoboot. 
DTAU Außen-Jade 2 Feuerschiff. 
DTBA Bant Dampfklappenprahm. 
DTBE Berlin Kreuzer. 
DTBF Bernd Wegener Bergung s dampf er. 
DTBL Blitz Fernleitboot. 
DTBO Bombe Schleppdampfer. 
DTBQ Boreas i Schlepp- u. Bergungsdampfer. 
DTBR Bremse Artillerieschulboot. 
DTBS Brösen S Tankdampfer. 
DTBU Bussard Motorschlepper. 
DTCB C 1 (Ulan) Sperrübungsfahrzeug. 
DTCC C 3 Sperrübungsfahrzeug. 
DTCD C 5 Sperrübungsfahrzeug. 
DTCF C 9 Sperrübungsfahrzeug. 
DTCG C 10 Sperrübungsfahrzeug. 
DTCH C 11 Sperrübungsfahrzeug. 
DTCI C 13 Sperrübungsfahrzeug. 
DTCJ C 14 Sperrübungsfahrzeug. 
DTCK C 16 Sperrübungsfahrzeug. 
DTDA Danzig Trinkwasserfahrzeug. 
DTDB Dauens Kranschiff. 
DTDE Deutschland Panzerschiff. 
DTDF Delphin Artillerieschulboot. 
DTDO Dorsch Schleppdampfer. 
DTDR Drache Artillerieschulboot. 
DTDU Düppel Motorschlepper. 
DTEL Elbe Fischereischutzboot. 
DTEM Emden Kreuzer. 
DTFA Falke Motorschlepper. 
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Reichsmarine. 

DTFK - DTML 

Unter- Namen Art 
scheidungs- l 

signale. der Schiffe. 

DTFK Falke Torpedoboot. 
DTFL Flink Schleppdampfer. 
DTFO Fortifikation Schleppdampfer. 
DTFR Frauenlob Stationstender. 
DTFU Fuchs Artillerieschulboot. 
DTFY F 17 Sperrübungsf ahrzeug. 
DTFZ F 69 Sperrübungsfahrzeug. 
DTGB Geheimrat Brennecke Motors augbagger. 
DTGE Geeste 2 Dampfwasserfahrzeug. 
DTGF Gorch Fock Segelschulschiff. 
DTGI Geier Hafenschlepper 
DTGL Grille Aviso 
DTGM Geheimrat Möller Saug- und Spülbagger. 
DTGR Greif Torpedoboot. 
DTGS Admiral Graf Spee Panzerschiff. 
DTGW G 7 Torpedoboot. 
DTGX G 8 Torpedoboot. 
DTGY G 10 Torpedoboot. 
DTGZ G 11 Torpedoboot. 
DTHA Hannover Linienschiff. 
DTHB Hay Artillerieschulboot. 
DTHC Habicht Motorschlepper. 
DTHD Hadersleben Trinkwasserfahrzeug. 
DTHE Hessen Linienschiff. 
DTHG Heete Motorverkehrsboot. 
DTHH Heidina "Wohnschiff mit Motor. 
DTHI Hiddensee Treibölfahrzeug 
DTHL Heia Flottentender. 
DTHN Hansa Schleppdampfer. 
DTHU Hunte 5 Trinkwasserfahrzeug. 
DTIT Iltis Torpedoboot. 
DTJA Jaguar Torpedoboot. 
DTJU Juist ölf ahrzeug. 
DTKA Karlsruhe Kreuzer. 
DTKB Königsberg Kreuzer. 
DTKL Köln Kreuzer. 
DTKO Kondor Torpedoboot. 
DTLE Leipzig Kreuzer. 
DTLG Legde Wattschlepper. 
DTLK Lotsenkommandeur Krause 2 Lotsendampfer. 
DTLP Leopard Torpedoboot. 
DTLT Lauting l Minenfahrzeug. 
DTLU Luchs Torpedoboot. 
DTME Memel 5 Schleppdampfer und Tankwasser-

DTMF 
fahrzeug. 

DTMF Melm Schleppdampfer. 
DTMG Mellum i Dampftonnenleger. 
DTMI Minseroog Transportdampfer. 
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DTMR - D T S N 
Unter- Namen I Art 

ßcheidungs- 1 
aignale. der Schiffe. 

DTMJ Minsener-Sand 2 Feuerschiff. 
DTML Mottlau Schleppdampfer. 
DTMR Meteor Vermessungsschiff. 
DTMW Möwe Torpedoboot. 
DTMY MT1 Sperrübungsf ahrzeug. 
DTMZ MT 2 Sperrübungsf ahrzeug. 
DTNA Nautilus Versuchsboot. 
DTNE Neubrack Schleppdampfer. 
DTNG Nürnberg Kreuzer. 
DTNK Nikolaus Saugbagger. 
DTNN Nord Dampfschlepper. 
DTNO Nordsee Stationstender. 
DTNR Norder 2 Schlepp- und Bergungsdampfer. 
DTNX Nixe Stationstender. 
DTNY Norderney 2 Heizölfahrzeug. 
DTOR Otter 2 Minenfahrzeug. 
DTOS Ost Dampfschlepper. 
DTPB Peilboot I I Vermessungsfahrzeug. 
DTPC Peilboot V Vermessungsfahrzeug. 
DTPE Pelikan Versuchsboot. 
DTPF Pfeil 2 Schnellschlepper. 
DTQA R 1 Sperrübungsf ahrzeug. 
DTQB R 2 Sperrübungsf ahrzeug. 
DTQC R 3 Sperrübungsfahrzeug. 
DTQD R 4 Sperrübungsfahrzeug. 
DTQE R 5 Sperrübungsfahrzeug. 
DTQF R 6 Sperrübungsfahrzeug. 
DTQG R 7 Sperrübungsfahrzeug. 
DTQH R 8 Sperrübungsfahrzeug. 
DTQI R 9 Sperrübungsfahrzeug. 
DTQJ R 10 Sperrübungsfahrzeug. 
DTQK R H Sperrübungsfahrzeug. 
DTQL R 12 Sperrübungsfahrzeug. 
DTQM R 13 Sperrübungsfahrzeug. 
DTQN R 14 Sperrübungsfahrzeug. 
DTQO R 15 Sperrübungsfahrzeug. 
DTQP R 16 Sperrübungsfahrzeug. 
DTQQ R 17 Sperrübungsfahrzeug. 
DTQR R 18 Sperrübungsfahrzeug. 
DTQS R 19 . Sperrübungsfahrzeug. 
DTQT R 20 Sperrübungsfahrzeug. 
DTRH Rhein 2 Minenfahrzeug. 
DTEJ Reserve Jade 2 Feuerschiff. 
DTRM Reserve Minsener-Sand Feuerschiff. 
DTEU Rüstringen 2 Lotsendampf er. 
DTSA Flottentender. 
DTSB Schillig Seezeichenfahrzeug. 
DTSC Schuß Motorschlepper. 
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DTSO - D T X B 

Unter-
scheidung«-

signale. 

Namen Art 

der Schiffe. 

DTSE 
DTSN 
DTSO 

DTSP 
DTSQ 
DTSR 
DTSS 
DTST 
DTSU 
DTSX 
DTSY 
DTSZ 
DTTA 
DTTB 
DTTC 
DTTD 
DTTE 
DTTF 
DTTG 
DTTH 
DTTI 
DTTJ 
DTTK 
DTTL 
DTTN 
DTTP 
DTTQ 
DTTR 
DTTS 
DTTU 
DTTV 
DTTW 
DTTX 
DTTY 
DTÜA 
DTUC 
DTUE 
DTUF 
DTÜK 
DTVA 
DTVB 
DTVO 
DTWA 
DTWE 
DTWL 
DTWO 
DTWT 

Seeadler 
Schlesien 
Sonderburg 2 

Sperber 
Stark 
Störtebecker 
Strande 
Sturm 2 
Süd 
Schleswig-Holstein. 
Sylt Z 
S 13 
S 1 
S 2 
S 3 
S 4 
S 5 
S 6 
S 7 
S 8 
Tiger 
S 9 
S 10 
S 11 
S 12 
T 23 
T 151 
T 153 
T 155 
T 156 
T 157 
T 158 
T 190 
T 196 
UZ 27 
UZ 29 
UZ 32 
UZ 33 
UZ(S) 18 
Tsingtau 
Taucher 
Voslapp 5 
Wapel 
Weser 
Wollin 5 
Wolf 
Wotan 2 

Torpedoboot. 
Linienschiff. 
Schleppdampfer und Wasser-

fahrzeug. 
Motorschlepper. 
Schleppdampfer. 
Segelverkehrsfahrzeug. 
Werkstattdampfer. 
Schleppdampfer. 
Dampfschlepper. 
Linienschiff. 
Treibölfahrzeug. 
Bewachungsfahrzeug. 
Bewachungsfahrzeug. 
Bewachungsfahrzeug. 
Bewachungsfahrzeug. 
Bewachungsfahrzeug. 
Bewachungsfahrzeug. 
Bewachungsfahrzeug. 
Bewachungsfahrzeug. 
Bewachungsfahrzeug. 
Torpedoboot. 
Bewachungsfahrzeug. 
Bewachungsfahrzeug. 
Bewachungsfahrzeug. 
Bewachungsfahrzeug. 
Torpedoboot. 
Torpedoboot. 
Torpedoboot. 
Torpedoboot. 
Torpedoboot. 
Torpedoboot. 
Torpedoboot. 
Torpedoboot. 
Torpedoboot. 
Bewachungsfahrzeug. 
Bewachungsfahrzeug. 
Bewachungsfahrzeug. 
Bewachungsfahrzeug. 
Bewachungsfahrzeug. 
Flottentender. 
Taucherfahrzeug 

Schlepp- und Bergungsdampfer. 
Schleppdampfer. 
Fischereischutzboot. 
Tankdampfer. 
Torpedoboot. 
Motorschlepper. 
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D T X C — D T Z R 

Unter-
scheldungs-

8igoale. 

Namen Art 

der Schiffe. 

DTWW 
DTXA 
DTXB 
DTXC 
DTXD 
DTXE 
DTXF 
DTXG 
DTXH 
DTXI 
DTXJ 
DTXK 
DTXL 
DTXM 
DTXN 
DTXO 
DTXP 
DTXQ 
DTXR 
DTXS 
DTXT 
DTXU 
DTXV 
DTXW 
DTXX 
DTXY 
DTXZ 
DTYA 
DTYB 
DTYC 
DTZI 
DTZR 

Welle 
M 50 
M 60 
M 61 
M 66 
M 72 
M 75 
M 82 (Jagd) . . 
M 84 
M 85 
M 89 
M 98 
M 102 
M 104 
M 107 
M 109 
M 110 
M 111 (Arkona) 
M 113 
M 115 
M 117 
M 122 
M 126 
M 129 
M 132 
M 133 (Wacht) . 
M 136 
M 145 
M 146 (Taku) ., 
M 157 
Zieten 
Zähringen 

Versuchsboot. 
Minensuchboot. 
Minensuchboot. 
Minensuchboot. 
Minensuchboot. 
Minensuchboot. 
Minensuchboot. 
Minensuchboot. 
Minensuchboot. 
Minensuchboot. 
Minensuchboot. 
Minensuchboot. 
Minensuchboot. 
Minensuchboot. 
Minensuchboot. 
Minensuchboot. 
Minensuchboot. 
Minensuchboot. 
Minensuchboot. 
Minensuchboot. 
Minensuchboot. 
Minensuchboot. 
Minensuchboot. 
Minensuchboot. 
Minensuchboot. 
Minensuchboot. 
Minensuchboot. 
Minensuchboot. 
Minensuchboot. 
Minensuchboot. 
Flottentender. 
Feralenk-Zielschiff. 



Die Schiffe 
der 

deutschen Handelsmarine 

und die 

zur Führung der Handelsflagge berechtigten sonstigen 

deutschen Seeschiffe. 
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D A A A - D A B D 

Die Schiffe 
der 

d e u t s c h e n H a n d e l s m a r i n e 
und die 

zur Führung der Handelsflagge berechtigten sonstigen 
deutschen Seeschiffe 

nach der Reihenfolge der Unterscheidungssignale. 
Die Dampfer und Motorfahrzeuge sowie die Segelschiffe mit Hilfsantrieb sind mit t bezeichnet; 
ihre Maschinenkraft ist in indizierten Pferdestärken bezw. Wellenpferden ausgedrückt. — Die 
mit Wasserschallempfängern ausgerüsteten Schiffe sind hinter dem Namen mit <£=?>, die mit 
Seefunkstellen ausgerüsteten mit J und die mit Bordfunkpeilern ausgerüsteten mit (1) bezeichnet. 

Unter-
scheidungs-

signale. 

Namen Heimatshafen 
der Schiffe. 

Kubik- R«gister-
meter j tons 
Nettoraumgehalt. 

Indiz. PS 
bzw. 

Wellen-
pferde. 

DAAA 
DAAD 
DAAE 
DAAF 
DAAG 
DAAH 

DAAI 
DAAK 

DAAL 

DAAM 
DAAN 
DAAO 
DAAP 

DAAQ 

DAAR 
DAAS 
DAAT 

DAAU 
DAAV 

DAAW 
DAAX 
DABA 
DABB 
DABC 
DABD 

• Pionier. 
Puck . . . , 
Berta . . , 

fP i l . 63 . 
Panther. 
Edith . . . 

fElla 
fN . K. No. 6 

fvon Engelbrecht 

Franz 
Maria 
-¡-Roland 
f Rudolf 

f Königsberg Preußen 
2 . 

|Fr i tz Schoop (g) 
•¡•Hermann 
Siegfried I I 

• -Hoffnung 
•-Camstigall 24 

fNeutief Nr. 10 
fPillau Nr. 20 
fPillau Nr. 22 
fPillau Nr. 12 
fPillau Nr. 38 
fPillau Nr. 9 

Königsberg i. pt. 
Königsberg i. Pr. 
Tolkemit 
Pillau I I 
Königsberg i. Pr 
Neukuhren, 

Kr. Fischhausen. 
Pillau 
Neukuhren, 

Kr. Fischhausen. 
Neukuhren, 

Kr. FischhauBen. 
Königsberg i. Pr.. . 
Frauenburg i.ostpr, 
Königsberg i. Pr.. . 
Neukuhren, 

Kr. Fischhausen. 
Königsberg i. Pr.. . 

Königsberg i. Pr 
Königsberg i. Pr 
Rosenberg, 

Kr. Heiligenbeil i. Ostpr. 
Pillau 
Camstigall, 

Kr. Fischhausen. 
Neutief 
Pillau 
Pillau I I 
Pillau I I 
Pillau 
Pillau 

706,4 
36.4 

5.0 
2,9 

50.5 
5.1 

6,1 
2,9 

7.7 

382,4 
63,3 

106,6 
7.8 

3448,3 

2559,1 
50,2 
58,2 

4,8 
3.7 

4.8 
3.8 
5.2 
5.9 
6,0 
4,5 

249,37 
12,85 

1,77 
1,03 

17,82 
1,80 

2,14 
1,02 

2,72 

134,98 
22,36 
37,64 

2,77 

1217,24 

903,37 
17,72 
20,53 

1,68 
1,32 

1,68 
1,35 
1,85 
2,08 
2,11 
1,59 

220 
110 

6 
8 

150 
12 

10 
12 

15 

200 
15 

1200 

800 
347 

18 
6 

20 
18 
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DABE — DACU 
TJnter-

scheldungs-
slgn&le. 

Namen Heimatshafen 
der Schiffe. 

Kubik- Reglster-
meter | tons 
Nettoraumgehalt. 

Indiz. PS 
bzw. 

Wellen-
pferde. 

DABE 
DABF 
DABG 
DABI 
DABJ 
DABM 

DABN 

DABO 
DABP 
DABQ 
DABS 
DABT 
DABU 
DABV 
DABW 
DABX 
DABY 

DABZ 
DACA 

DACB 
DACC 

DACD 
DACE 
DACF 

DACG 

DACH 
DACI 
DACJ 
DACK 
DACL 
DACM 
DACN 
DACO 
DACP 
DACQ 
DACR 
DACS 
DACT 

DACU 

••Neutief Nr. 9 . 
• Pillau Nr. 34 . 
•Pillau Nr. 18 . 
Tilsit 
Möwe 

•Anna-Auguste. 

-¡-Neukuhren Nr. 10 

•Koholyt 
••Insterburg . 
• N . t . i . 1 5 
•N. t . i . l 

•Allenstein 
•{•Ostpreußen j . . 
Elfriede 
• -Altstadt 
••N. t . i . 5 
• Zwei Gebrüder 

fSamland . 
f Schwalbe. 

•¡•Rheinland l 
Grete 

Olga Marie . 
fKehrwieder 
••Nku 20 . . . . 

fNku 3 

Pil. 15 . . . . 
Neptun 
Hl. 46 
Poseidon @ 

fPil . 16 
•Marienburg 

fP i l . 8 
•Pil. 21 

•Fortuna . . . 
•Pil. 14 
• Pil. 9 

Pil. 32 
••Nku 17 . . . . 

fNku 7 

Neutief 
Pillau 
Pillau 
Königsberg i. Pr. 
Pillau 
Neukuhren, 

Kr. Ilschhausen. 
Neukuhren, 

Kr. Fischhausen. 
Königsberg i. Pr. . 
Königsberg i. Pr.. 
Neutief 
Neutief 
Königsberg i. p r . . 
Königsberg i. Pr.. 
Gr. Dirschkeim . 
Königsberg i. Pr.. 
Neutief 
Neukuhren, 

Kr. Fischhausen. 
Königsberg i. Pr. 
Neukuhren, 

Kr. Flschhausen. 
Königsberg i. Pr.. 
Neukuhren, 

Kr. Fischhausen. 
Pillau 
Pillau 
Neukuhren, 

Kr. Fischhausen. 
Neukuhren, 

Kr. Fischhausen. 
Pillau 
Pillau 
Pillau 
Königsberg i. Pr.. 
Pillau 
Königsberg i. Pr.. 
Pillau 
Pillau 
Pillau 
Pillau 
Pillau 
Pillau 
Neukuhren, 

Kr. Fischhausen. 
Neukuhren, 

Kr. Fischhausen. 

4.0 
5.1 
4.3 

1177,7 
6,9 
7,6 

5.6 

1370.1 
1391.5 

3.8 
8.2 

1556.6 
5070,4 

7.4 
92,3 
9,3 
7.7 

1282,1 
7.7 

4297.2 
10,o 

9.2 
9.3 
7,1 

7.4 

4.9 
18,5 
6,1 

6732,1 
5,o 

2200,4 
7,6 
5.8 
8,4 
4,6 
5,3 
5,8 

10,5 

9,3 

1,42 
1,79 
1,53 

415,73 
2,45 
2,69 

1,99 

483,65 
491,18 

1,34 
2,88 

549,50 
1789,85 

2,60 
32,58 

3,28 
2,73 

452,58 
2.71 

1516,91 
3.53 

3,24 
3,27 
2,52 

2,62 

1.72 
6.54 
2,15 

2376,44 
1,75 

776,73 
2,67 
2.04 
2,98 
1,61 
1,86 
2.05 
3,69 

3,30 
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D A C V _ D A H T 

Unter-
scheiduDgs-

Bignale. 

Namen | Heimatshafen 
der Schiffe. 

Kubik- Register-
meter I tons 
Nettoraumgehalt. 

Indiz. PS 
bzw. 

Wellen-
pferde. 

DACV 

DACW 
DACX 
DAGA 
DAGB 
DAGO 
DAGD 
DAGE 
DAGF 
DAGG 
DAGH 
DAGI 
DAGJ 
DAGK 
DAGL 
DAGM 
DAGN 
DAGO 
DAGP 
DAGQ 
DAGR 
DAGS 
DAGT 
DAGU 
DAGV 
DAGW 
DAGX 
DAGY 
DAGZ 
DAHB 
DAHC 
DAHD 
DAHE 
DAHF 
DAHG 
DAHH 
DAHI 
DAHJ 
DAHK 
DAHL 
DAHM 
DAHN 
DAHO 
DAHP 
DAHQ 
DAHR 
DAHS 
DAHT 

-¡•Zwei Gebrüder 

•¡•Felix Heumann 2 . . 
•j-Pil.lO 
Hermann 
Karl 
Marie 
Rosa 
Julius Vorwärts 
Wanderer 
Zufriedenheit 
Rosa 
Anna 
Maria 
Amalie 
Emilie Louise 
Elisabeth 
Adler 
Arrest 
Elisabeth 
Jupiter 
Anna 
Paul 
Elisabeth 
Catharina 
Sylvester Paul 
Anna Rosalie 
Catharina 
Auguste 
Rosa 
Elisabeth 
Courier 
Deutschland 
Zwei Gebrüder 
Kehrwieder 
Maria 
Richard 
Einigkeit 
Hoffnung 
Anna 
•¡•Irmgard 
Anneliese 
fElbing III 
fElbing IV 
Bertha Nr. 192 
Emilie 
Hedwig 
•¡•Catharina 
{Ostmark II 

Neukuhren, 
Kr. Fischhausen. 

Königsberg l.Pr, 
Pillau 
Tolkemit 
Tolkemit 
Tolkemit 
Tolkemit 
Tolkemit 
Tolkemit 
Tolkemit 
Tolkemit 
Tolkemit 
Tolkemit 
Tolkemit 
Tolkemit 
Tolkemit 
Tolkemit 
Tolkemit 
Tolkemit 
Tolkemit 
Tolkemit 
Tolkemit 
Tolkemit 
Tolkemit 
Tolkemit 
Tolkemit 
Tolkemit 
Tolkemit 
Tolkemit 
Tolkemit 
Tolkemit 
Tolkemit 
Tolkemit 
Tolkemit 
Tolkemit 
Tolkemit 
Tolkemit 
Tolkemit 
Tolkemit 
Tolkemit 
Tolkemit 
Elbing 
Elbing . . . . 
Tolkemit 
Tolkemit 
Tolkemit 
Tolkemit 
Elbing 

12.4 

4027,9 
4,9 

115,5 
112.4 

66,6 
85.6 
94.1 

106.0 
93,9 
73,9 

104,7 
96,3 
96,3 
75,3 

102,7 
114,2 

75.8 
64.2 
36.5 
42.3 
40.9 
44,9 
68,1 
72,3 
81,0 
54,0 
59.7 
81.3 
30,9 
42.4 

140,2 
139.5 

93,0 
115.6 
119.1 
100.2 

69,4 
80.3 

104,0 
64.4 

525.7 
524.8 
39,o 
44,9 
38,7 
93,9 
12,7 

4,39 

1421,85 
1,74 

40,77 
39,66 
23.50 
30,23 
33,21 
37,41 
33,14 
26,io 
36.95 
34,oi 
33,98 
26,59 
36,27 
40,30 
26.77 
22,66 
12,89 
14,92 
14,43 
15,86 
24,05 
25.51 
28,59 
19.05 
21.06 
28,70 
10,91 
14.96 
49,49 
49,23 
32,84 
40,80 
42,05 
35,36 
24,51 
28,34 
36,70 
22,74 

185,58 
185,24 

13.78 
15,84 
13,65 
33,16 

4,47 


